
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/387/23 
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nałęczów na rok 2023” 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1, 2, 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nałęczów na rok 2023” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Muciek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 1746



Załącznik do uchwały Nr LXIII/387/23 

Rady Miejskiej w Nałęczowie 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nałęczów na rok 2023. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Celami programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
zwanego dalej Programem, są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Nałęczów, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nałęczów. 

§ 2. Program realizowany jest przez Gminę Nałęczów we współpracy z lekarzami weterynarii oraz 
organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 
społecznymi opiekunami. 

§ 3. Koordynatorem programu jest Burmistrz Nałęczowa, za pośrednictwem Urzędu Miejskiego 
w Nałęczowie w Nałęczowie. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Zwierzęta bezdomne odłowione z terenu Gminy Nałęczów umieszczane będą w schronisku dla 
zwierząt w Nowodworze, 21-100 Lubartów prowadzonym przez Małgorzatę Szumiło. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami odbywać się będzie poprzez: 

1) określenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących, 

3) zapewnienie pomocy weterynaryjnej w przypadku nagłego zachorowania i zdarzeń powypadkowych, 

4) Przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji. 

§ 6. Wyżej wymienione zadania realizowane będą przez powierzenie ich organizacjom pozarządowym, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, społecznym opiekunom i lekarzom weterynarii wraz 
z udzieleniem dotacji na ich sfinansowanie. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Nałęczów odbywać się będzie na interwencje 
zgłaszane do Urząd Miejskiego w Nałęczowie oraz Policji. 

§ 8. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, a w szczególności chore, 
agresywne oraz poszkodowane w wypadkach, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotychczas pozostawały. 

§ 9. Odławianie odbywa się w ramach podpisanej umowy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 10. Zabiegi sterylizacji albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt bezdomnych, 
przeprowadzane są wyłącznie przez lekarza weterynarii na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym 
schronisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1746



Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez: 

1) zamieszczenie informacji o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Nałęczowie, 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych przez schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
oraz społecznymi opiekunami, 

4) prowadzenia akcji edukacyjno-informacyjnych za pośrednictwem wolontariuszy oraz jednostek 
pomocniczych 

§ 12. W przypadku adopcji bezdomnego psa lub kota z terenu Gminy Nałęczów, bez konieczności 
odłowienia go do schroniska, Gmina Nałęczów nowym właścicielom pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji 
zwierząt (psów i kotów) na następujących zasadach: 

1) osoba zainteresowana adopcją bezdomnego zwierzęcia, zgłasza się do Urzędu Miejskiego w Nałęczowie 
w celu podpisania umowy adopcyjnej, następnie zostaje skierowana do gabinetu weterynaryjnego w celu 
przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, 

2) wyżej wymienione zabiegi przeprowadza Gabinet Weterynaryjny „Uzdrowisko” Monika Różaniecka, ul. 
Nowickiego 2, 24-150 Nałęczów na podstawie podpisanej umowy. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 13. Gmina Nałęczów pokrywa koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych psów oraz kotów z terenu 
gminy. 

1) W przypadku odłowionych zwierząt zabieg przeprowadzany jest przez lekarza weterynarii w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt w ramach podpisanej umowy. 

2) W pozostałych przypadkach zabieg może być przeprowadzony przez lekarzy weterynarii na podstawie 
jednorazowych umów 

Rozdział 8. 
Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 

§ 14. Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą umieszczone w gospodarstwie rolnym przy ul. Kamieniak 
23B, 24-150 Nałęczów, z którym Gmina Nałęczów podpisze stosowną umowę. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 15. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt odbywa się w ramach: 

1) podpisanej umowy z podmiotem prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

2) podpisanej umowy z Gabinetem Weterynaryjnym „Uzdrowisko” Monika Różaniecka, 

ul. Nowickiego 2, 24-150 Nałęczów. 

Rozdział 10. 
Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

§ 16. Gmina Nałęczów pokrywa koszty zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów stanowiących 
własność mieszkańców Gminy Nałęczów na następujących zasadach: 

1) mieszkaniec chcący wysterylizować lub wykastrować swojego psa lub kota zgłasza się do Urzędu 
Miejskiego w Nałęczowie w celu złożenia wniosku, następnie po zakwalifikowaniu zostaje skierowany do 
gabinetu weterynaryjnego w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, 

2) o rozpatrzeniu wniosku decyduje kolejność zgłoszeń, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1746



3) wyżej wymienione zabiegi przeprowadza Gabinet Weterynaryjny „Uzdrowisko” Monika Różaniecka, ul. 
Nowickiego 2, 24-150 Nałęczów, na podstawie podpisanej umowy, 

4) plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów będzie realizowany do wyczerpania środków pieniężnych 
określonych w niniejszym programie. 

Rozdział 11. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu i sposób ich wydatkowania 

§ 17. W budżecie Gminy Nałęczów na rok 2023 r. zostały zabezpieczone środki finansowe w łącznej 
wysokości 70.000,00 zł. w tym na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt: 40000,00 zł. 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 8000,00 zł. 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 5000,00 zł. 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 
3200,00 zł. 

5) czasowe utrzymanie zwierząt gospodarskich: 500,00 zł. 

6) plan sterylizacji i kastracji: 10500,00 zł. 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 2600,00 zł. 

8) usypianie ślepych miotów: 200,00 zł. 

§ 18. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1746


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 11


		2023-03-08T14:09:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




